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Luonnon virkistyskäytön strategia

Yleinen lausunto

Voitte tässä lausua yleisesti luonnon virkistyskäytön strategiasta

Kiitämme strategiaa monipuolisuudesta ja kattavuudesta: strategiassa on huomioitu hyvin myös ne 
kohderyhmät, joiden luontosuhteen muotoutuminen on erityisen vaikea. Silti näemme, että 
strategiaa tulisi erityisesti vielä tarkastella niiden kohderyhmien näkökulmasta, joille itsenäinen 
luontoon pääseminen on hankalaa esimeriksi elämäntavan tai fyysisen tai kulttuurisen esteellisyyden 
takia. Samoin strategiassa olisi tärkeä huomioida näiden kohderyhmien parissa työskentelevät 
toimijat, esimerkiksi sote-alan toimijat, joille luonto tarjoaa toimivan, kustannustehokkaan ja 
vaikuttavan ja tällä hetkellä alikäytetyn resurssin. 

Johdanto

Voitte tässä lausua luvusta 1: Johdanto (1.1 Hallinnollinen tausta ja työn käynnistäminen, 1.2 Strategian 
tavoitteet)

-

Luonnon virkistyskäytön nykytila

Voitte tässä lausua luvusta 2: Luonnon virkistyskäytön nykytila (2.1 Käsitteet, 2.1 Seurantatietoa luonnon 
virkistyskäytöstä, 2.3 Luonnon virkistyskäytön mahdollisuudet Suomessa, 2.4 Luonnon virkistyskäytön 
resursointi, 2.5 Toimijoiden roolit, 2.6 Lainsäädäntö, 2.7. Luonnon virkistyskäyttöä koskevat muut 
strategiat ja toimet)

Kohdassa 2.3. ”Opastetiedon tarjonta” on syytä nostaa esiin, että tietoa virkistysalueiden 
tavoittamisesta ja esteettömyydestä ei ole riittävästi saatavilla. Tätä tulee kehittää, sillä 
puutteellinen tieto – esimerkiksi tieto siitä, pääseekö nuotiopaikalle rollaattorilla / pyörätuolilla tai 
onko alueella inva-wc – synnyttää kynnyksiä virkistysalueiden käytölle, pahimmillaan tilanteessa, 
jossa esteettömyys on turvattu mutta siitä ei ole tietoa. 

Kohdassa 2.5. ”Kansalaisten luontosuhteen vahvistaminen” ei ole erikseen mainittu sote-järjestöjä, 
joilla voi olla ratkaiseva merkitys omien heikosti luontoa tavoittavien kohderyhmiensä 
luontosuhteen vahvistamisessa. 
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Hyödyt

Voitte tässä lausua luvusta 3: Hyödyt (3.1 Terveys ja hyvinvointi, 3.2 Talous ja työelämä, 3.3. Kansalaisuus, 
kulttuuri ja yhteisöllisyys, 3.4 Ympäristön tila ja virkistyskäytön kestävyys)

Kohdassa 3.3. ”Kansalaisuus, kulttuuri ja yhteisöllisyys” esitetään luonnossa liikkuminen osana 
”kollektiivista tajuntaamme”. Tämä ei huomioi sitä, että urbaanien ympäristöjen marginaaleissa elää 
paljon ihmisiä, joiden osalta tällainen kansallinen luontoyhteys ei ole totta. Tehtäessä yhteistä 
strategiaa ei tulisi sulkea ulos niitä ihmisryhmiä, jotka muutenkin sulkeutuvat ulos yhteiskunnasta ja 
joiden luontosuhde on kaikkein heikoin. 

Tulevaisuuden näkymät

Voitte tässä lausua luvusta 4: Tulevaisuuden näkymät

Kohdassa 4 osiossa ”Eriarvoistuminen” nostetaan hyvin ja perustellusti esiin huoli siitä, että eniten 
luonnon virkistysmahdollisuuksista hyötyvät hyödyntävät niitä vähiten. Valitettavasti mainintaa ei 
seuraa määrätietoisia toimenpiteitä vaan vain laimea toteamus virkistyskäytön mahdollisuuksista 
huolehtimisesta. Tässä kohden kaivataan konkretiaa samalla tavalla kuin esimerkiksi edeltävässä 
maahanmuuttoa koskevassa kohdassa. 

Tavoitteet ja toimintalinjaukset vuoteen 2030 mennessä

Voitte tässä lausua luvusta 5: Tavoitteet ja toimintalinjaukset vuoteen 2030 mennessä (5.1 Missio, 5.2 
Visio, 5.3. Strategiset tavoitteet, 5.4 Toimintalinjaukset)

Kohdassa 5.1. on määritelty ”Missio”, johon toivoisimme lisättävän, että yhteyden luontoon tulisi 
olla kansalaisoikeus. 

Kohdassa 5.2. on määritelty ”Visio”, joka päättyy sanoihin ”Yhä useampi suomalainen on löytänyt 
itselleen sopivan tavan olla luonnossa.” Tämä ei huomioi henkilöitä, jotka eivät itse oma-aloitteisesti 
löydä tapaa olla luonnossa vaan tarvitsevat siihen tukea ja ohjausta. Yhtä useammalle esteelliselle 
ryhmälle tulisi mahdollistaa yhteys luontoon. Samoin sanan ”suomalainen” korostaminen herättää 
kysymyksen, kattaako tämä kaikki Suomessa asuvat vai vain suomalaiset. 

Kohdassa 5.4. on tärkeää huomioida, että yhdenvertaisen luonnon virkistyskäytön edistämisen tulee 
ulottua siihen, mitä on sanottu digitaalisuudesta ja palveluiden parantamisesta: tarjolla tulee olla 
esteettömiä ja helposti saavutettuja virkistyskohteita ja niihin liittyvän ajantasaisen tiedon tulee olla 
helposti saavutettavaa. 

Toimeenpano ja seuranta

Voitte tässä lausua luvusta 6: Toimeenpano ja seuranta (6.1 Jatkotyö ja strategian päivittäminen, 6.2 
Seuranta, mittarit ja indikaattorit, 6.3 Viestintä)

-
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